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Pan 
Szymon Hołownia
Marszałek Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na interpelację o numerze K10INT2984, Pani Poseł Anny Wojciechowskiej 
oraz grupy Posłów w sprawie istnienia w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów systemu 
monitoringowo-analitycznego, proszę przyjąć następujące informacje.

Na wstępie chciałbym poinformować, że zadania i procesy realizowane w Kancelarii Prezesa 
Rady Ministrów w minionych latach są obecnie przedmiotem wnikliwej analizy. Proces ich 
weryfikacji jeszcze się nie zakończył. Informacje o wszelkich nadużyciach, zostaną 
przedstawione opinii publicznej.

Wskazać należy, że w strukturze Kancelarii Prezesa Rady Ministrów
w latach 2018 – 2021 działało Centrum Analiz Strategicznych (CAS). Statut Kancelarii 
Prezesa Rady Ministrów ustalany zarządzeniem Prezesa Rady Ministrów określał, które 
komórki organizacyjne KPRM tworzyły CAS. Centrum było w ww. latach kierowane przez 
Pełnomocnika Prezesa Rady Ministrów – Szefa Centrum Analiz Strategicznych. Następnie 
na podstawie ustawy z dnia 11 sierpnia 2021 r. o zmianie ustawy o finansach publicznych 
oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2021 r. poz. 1535) nowelizującej m.in. ustawę o Radzie 
Ministrów, ustanowione zostało Rządowe Centrum Analiz (RCA). Od 2021 r. do 2023 r. 
Szefem Rządowego Centrum Analiz był dr hab. Norbert Maliszewski, prof. UKSW. Obecny 
statut nie przewiduje istnienia RCA, a tym samym nie wskazuje komórek organizacyjnych 
wchodzących w jego skład. Ponadto ustawa uchylająca funkcjonowanie samego RCA weszła 
w życie z dniem 1 lipca br. 

Czynności dotyczące przygotowania materiałów analityczno-informacyjnych wynikały 
z ustawowych zadań CAS/RCA w zakresie opracowania analiz dotyczących kluczowych 
polityk publicznych i realizowane były przez ówczesny Departament Analiz – obecnie 
nieistniejący w strukturze KPRM. Zgodnie z obowiązującą wówczas ustawą o Radzie 
Ministrów, do zadań RCA należało m.in. analizowanie debaty publicznej w celu identyfikacji 
bieżących procesów społecznych i gospodarczych oraz dokonywanie oceny potrzeb i oczekiwań 
społecznych i wpływu podejmowanych interwencji publicznych na ich zmianę. 

Analizy, których celem była realizacja ww. zadania, były prowadzone w oparciu 
o ogólnodostępne dane przy wykorzystaniu narzędzi komercyjnych (np. SentiOne) 
i serwisów o otwartym dostępie (np. Google Trends). Dane były analizowane w sposób 
zbiorczy za pomocą narzędzi i metod statystycznych i uczenia maszynowego, jak też metod 
jakościowych. Dane były wykorzystywane tylko w zakresie udostępnionym przez 
dostawców ww. usług. 

Umowa z usługodawcą (SentiOne) opiewała na kwotę od ok. 45 tys. do 73 tys. zł/rocznie –
w zależności od posiadanego pakietu. 
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Wyżej wymienione usługi (SentiOne i Google Trends) są powszechnie stosowane w realizacji 
zadań dotyczących monitorowania Internetu i tzw. social listeningu. Pozwalają wykrywanie, 
monitorowanie i analizę rozproszonych informacji pojawiających się w przestrzeni 
publicznej. Automatyzują i usprawniają proces monitorowania konkretnych zagadnień, a 
tym samym pozwalają na optymalizację i sprawne wykonywanie tego typu zadań. 

Na podstawie dostępnych obecnie informacji nie jest możliwe stwierdzenie, że zagregowana 
(łączona z wielu źródeł) baza danych istniała w KPRM. Dane dostarczane przez podmiot 
zewnętrzny nie były gromadzone, tylko udostępnione w standardowym zakresie 
oferowanym w ramach usługi. Umowy zawierane z firmą Sentione zawierały zapisy i były 
zgodne z obowiązującymi w KPRM Zasadami bezpieczeństwa przy współpracy z podmiotami 
zewnętrznym.  W trakcie trwania umów nie stwierdzono naruszeń tych regulacji. 

Z wyrazami szacunku

wz. Grzegorz Karpiński
Sekretarz Stanu
Zastępca Szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów
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